
 

 

NJOFTIM  

Parku i Energjisë së Erës - Bajgorë 
 

Të nderuar qytetarë të Komunës së Mitrovicës, 

 

Përmes këtij njoftimi, Ju informojmë se Parku i Energjisë së Erës në Bajgorë, është i angazhuar në mënyrë 

të vazhdueshme për një veprimtari të sigurtë dhe i ka marrë të gjitha masat që zbatimi i projektit të jetë i 

sigurtë në çdo kohë.  

 

Për të ndihmuar në ruajtjen e një mjedisi të sigurt për të gjithë, dëshirojmë t'ju kujtojmë që të shmangni 

disa veprime pranë objekteve të Parkut me erë, të cilat mund të paraqesin rreziqe të mundshme.  

 

Për sigurinë tuaj, ju lutemi të ndiqni këto udhëzime gjatë lëvizjeve tuaja pranë Parkut të Energjisë së 

Erës: 

 

1. Ruani distancën: 

 

Mbani distancën minimale prej 500 metrash nga turbina e erës për t'u mbrojtur nga rreziqet e 
mundshme, veçanërisht gjatë dimrit, për të shmangur rreziqe të tilla si hedhja e akullit nga turbina dhe 
objektet që mund të bien. 
Respektoni kufizimet e shpejtësisë gjatë vozitjes suaj në hapësirat e Parkut. 
Erërat e fuqishme, rënia e akullit dhe objektet që bien përbëjnë rrezik, prandaj mbani distancë të sigurt 
nga turbinat dhe pajisjet lëvizëse. 
 

2. Qëndroni të informuar: 

 

Mbani një sy për çdo komunikim zyrtar ose përditësime në lidhje me masat e sigurisë dhe funksionimin e 
turbinës. 
Hedhja e mbeturinave dhe ndezja e zjarreve janë rreptësisht të ndaluara. 
Ecja jashtë rrugës është rreptësisht e ndaluar brenda Parkut të Energjisë së Erës.  
Ngasja jashtë rrugës paraqet rreziqe serioze për sigurinë për shkak të terrenit të pjerrët dhe rrezikut të 
aksidenteve ose përmbysjes së automjeteve. 
Përveç kësaj, ngasja jashtë rrugës dëmton ndjeshëm përpjekjet e vazhdueshme për rehabilitimin dhe 
rivendosjen e mjedisit natyror në zonën e fermës së erës. 
Ju lutemi sigurohuni që të gjitha automjetet të qëndrojnë në rrugët e përcaktuara për të mbrojtur 
sigurinë tuaj dhe mjedisin. 
Kushtojini vëmendje të veçantë: rreziqeve në rrugë, rrëshqitjeve të dheut dhe zonave të cenueshme nga 
erozioni.  
Ngasja jashtë rrugës është rreptësisht e ndaluar. 

 

 

Siguria juaj është prioriteti ynë kryesor! 

 



 

NOTICE 

Wind Energy Park – Bajgora 
 

 

Dear citizens of the Municipality of Mitrovica, 

 

Through this notice, we would like to keep you informed that the Wind Energy Park in Bajgore is 

consistently committed for ensuring safely operation and have taken all necessary measures to ensure 

that the project is safe at all times. 

 

To help maintain a safe environment for all, we’d like to kindly remind you to avoid certain actions near 

the Wind Farm facilities that could pose potential risks. 

 

For your safety, please follow these guidelines during your passage in the vicinity of the Wind Energy 

Park: 

 

1. Maintain distance: 

 

Keep a minimum distance of 500 meters from the wind turbine to protect yourself from potential risks, 

especially during the winter, to avoid risks such as ice being thrown from the turbine and falling objects. 

Respect the speed limits while driving within the project area. 

Strong winds, falling ice, and falling objects pose a risk – keep a safe distance from turbines and moving 

equipment. 

 

2. Stay informed: 

 

Keep an eye out for any official communication or updates regarding safety measures and turbine 

operations. 

Littering and starting fires are strictly prohibited. 

Driving off-road is strictly prohibited within the Wind Energy Park. Off-road driving poses serious safety 

risks due to the steep terrain and the danger of vehicle accidents or rollovers. 

In addition, off-road driving significantly harms ongoing efforts to rehabilitate and restore the natural 

environment in the wind farm area. Please ensure that all vehicles remain on designated roads to 

protect both your safety and the environment. 

Pay special attention to: road hazards, soil slips, and areas vulnerable to erosion; off-road driving is 

strictly prohibited. 

 

We appreciate your cooperation in maintaining a safe and secure environment! 

 

 

Your safety is our top priority! 




